
                                                            

           

                                                              UCHWAŁA NR X/121/2024  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 26 czerwca 2024 

 

 

w sprawie utworzenia programu wspierania małej retencji wód opadowych na terenie 

Dzielnicy XVIII Nowa Huta”.  

  
Na podstawie § 3 pkt  3  lit.  k  uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z  2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje:   : 

 

 

§ 1. Wnioskuje się o utworzenie programu wspierania małej retencji wód opadowych na 

terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta o nazwie „Nowohuckie Beczki Retencyjne”.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                      Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Utworzenie programu wspierania małej retencji wód opadowych na terenie Dzielnicy XVIII o 

nazwie „Nowohuckie Beczki Retencyjne” ma na celu skuteczne zarządzanie wodą opadową 

poprzez zbieranie deszczówki z rynien bloków mieszkalnych. Zgromadzona w ten sposób 

woda będzie wykorzystywana przez mieszkańców do podlewania kwiatów i rabat w 

przyosiedlowych ogródkach. Dzięki temu inicjatywa przyczyni się do ochrony zasobów 

wodnych, poprawy  jakości zieleni miejskiej oraz zwiększenia świadomości ekologicznej 

wśród społeczności Nowej Huty. Program nie tylko wspiera zrównoważone zarządzanie 

wodą, ale także angażuje mieszkańców w działania proekologiczne, wzmacniając lokalną 

integrację i dbałość o wspólne przestrzenie. 


